
                                                                                                                                                                              

                                                                                          
Direzione Centrale

Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità
Servizio Mobilità Sostenibile 

              
                                        ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 641  del   29/11/2016

     OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in alcune strade afferenti la Municipalità10,
per  il  giorno  2  dicembre  2016,  al  fine  di  permettere  il  regolare   svolgimento  della  manifestazione
“Capoluogo”, evento di chiusura della campagna referendaria per il “SI” presso la Mostra d'Oltremare.

IL DIRIGENTE

Premesso che 
- la Questura di Napoli, Ufficio di Gabinetto con nota assunta al protocollo del Comune di Napoli con PG/2016/948410 del
29.11.2016  ha  comunicato  che  a  Napoli,  presso  la  Mostra  d'Oltremare,  il  giorno  2  dicembre  2016  di  terrà  una
manifestazione denominata “Capoluogo”, evento di chiusura della campagna referendaria per il “SI”  con la presenza del
Sig. Presidente del Consiglio dei Ministri, Matteo Renzi;
- per tale evento, la Questura di Napoli, ai fini di garantire la massima efficienza dei servizi di ordine e sicurezza, ha chiesto
al Comune di Napoli, di voler adottare una particolare disciplina di traffico;
Letta  la nota della Questura di Napoli, assunta al protocollo del Comune di Napoli con PG/2016/948410 del 29.11.2016;
Ritenuto che per i motivi espressi di dover adottare i provvedimenti riportati nella parte dispositiva della presente ordinanza
dirigenziale;
Letto il D.L.vo n.285 del 30.04.1992  e successive modificazioni ed integrazioni e il D.L. 267/2000.

ORDINA

Istituire, ad integrazione dei divieti di sosta e di fermata, laddove già esistenti, dalle ore 00,01di venerdì 2 dicembre 2016 e
fino a cessate esigenze, il divieto di sosta  e di fermata per le seguenti strade:

1. via Terracina, dall'incrocio con via Marconi fino all'incrocio con via Barbagallo, solo lato Mostra d'Oltremare;
2. viale Kennedy, da piazzale Tecchio fino all'incrocio con viale Edenlandia, solo lato Mostra d'Oltremare;
3. via Marconi, dall'incrocio con via Terracina fino al Largo Matteucci e Bersanti.

Ogni altra O.S. in contrasto con la presente e da intendersi temporaneamente sospesa.

Per particolari esigenze di Ordine Pubblico il Servizio Autonomo di Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro
provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e
pedonale ed eventualmente potrà adottare tutti i necessari accorgimenti qualora se ne presentasse l’opportunità.
                                                                                                                                     
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti
dall’art.12 del D. L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.

    Sottoscritta digitalmente da
                            Dirigente
                         Ing. Francesco Addato
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e
s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in o
riginale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 29/11/2016, OD/2016/0001030


		2016-11-29T12:01:40+0000
	FRANCESCO ADDATO




